
「紅波マダイ」タレント変更のお知らせ 
 
日頃より「うおむすめ」を応援いただき、誠にありがとうございます。 
 
このたび、2025年12月31日をもちまして、現在の紅波マダイ担当タレントは活動を終えることとな
りました。 
 
VTuber業界では異例の発表となりますが、 
「うおむすめ」は10年.20年続くプロジェクトを目指しており、ゲーム化やアニメ化を視野に入れて
いるため、タレント活動終了＝キャラクター卒業とはなりません。 
2026年からは新しいタレントが「紅波マダイ」となり活動していきます。 
 
現マダイの活動終了の経緯についても、ご説明いたします。 
 
2.5次元よりも更にリアル寄りな活動を増やしていく「うおむすめ」の方向性と 
現マダイのあくまでもVTuberとしての活動をメインにしていきたい希望 
双方の活動方向性に乖離がうまれ、話し合った結果としまして 
現マダイは「うおむすめ」としての活動を終了する決断に至りました。 
 
結果としましては、「紅波マダイ」を応援いただいたリスナーの皆さまの期待に応えることができ

ず、心よりお詫び申し上げます。 
 
改めまして、「紅波マダイ」へのご支援ご声援、誠にありがとうございました。 
 
Youtubeチャンネル・Xはそのまま新マダイに引き継がれます。 
現状上がっている動画やアーカイブも残す予定で考えております。 
 
ですが、今後の配信内容や動画は、タレント自体が変わるため、大きく変更となります。 
 
新マダイも並々ならぬ覚悟でキャラクターを引き継いで、活動をしてまいりますので 
引き続き、「紅波マダイ」を応援していただけましたら幸いです。 
 
本件に関するお問い合わせは、うおむすめお問い合わせ窓口

(https://form.run/@uomusume-inquiry) 
までご連絡お願いいたします。 
弊社所属タレントへのご連絡、コメント等はお控えくださいますようお願い申し上げます。 
 
今後も引き続き「うおむすめ」へのご支援ご声援、何卒お願い申し上げます。 
 
 

2025年10月13日 
うおむすめ運営 

 
 

https://form.run/@uomusume-inquiry

